YEREA BUENA, 1 2 D lC 2015

MUNICIPALIDAD DE YERBA BUENA

DECRETO: W 4 6 O

f

VISTO: El Expte. N° 13.973-M17-C-13, iniciado por Personal a
cargo del Departamento Contabilidad y Presupuesto de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que a fravés del mismo solicita autorizacién para efectuar
transferencias en la Partida Presupuestaria N° 12 a nivel sub-parcial, ello ante la necesidad
de adecuar las cuentas del Presupuesto Municipal vigente a las necesidades de gestion:
detallando a fs. 01/02 las transferencias en cuestion;

Que dicho pedido se encuentra avalado por el Sr. Contador

General (fs. 02 - pie);

Que a fs. 03 el Sr. Secretario de Hacienda dispone que, previo
dictamen y en caso de no existir objeciones de indole legal, se emita el acto administrativo

correspondiente;

Que, en mérito a lo actuado, la Sra. Asesora Letrada de la
Direccién de Asuntos Juridicos a fs. 04 recomienda hacer tugar a lo requerido, en atencién
a las intervenciones de los Sres. Contador General y Secretario de Hacienda. encuadrando
la cuestién en lo establecido en los Articulos 44, 51 y concordantes de la Ley Provincial de
Administracién Financiera N© 6970, vigente en esta Municipalidad por adhesion dispuesta
a través de la Ordenanza N° 1076/03;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL

DECRETA

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZASE la transferencia entre

Cuentas Sub-Parciales de la Partida Principal N° 12, correspondientes al calculo de las
erogaciones del Presupuesto Municipal vigente, conforme se detalla a continuacion, de
conformidad con lo considerado.

Partida Principal 12
Transferir de:

Personales

Total Transferido

_$.2000000
' g

Cuenta 1T seerctaria |~ Importe |
Papel, Cartén e Impresos ~_ Hacienda $ 5.000,00 _4
Gtiles de Oficina T Hacienda | $1000000 |
Comisiones ¥ Gastos Hacienda $ 5.000,00 ‘|
Bancarios L .
[Total a Transferir o $ 2000000 |
Partida Principal 12
Transferir para: N
Cuenta __ Secretaria Importe
Subsidios y Beneficencias Gobierno $ 5.000,00
| Otros Servicios No Gobierno $ 15.000,00



Pl des

DECRETO:

ARTICULO SEGUNDOQ: TOMEN conocimiento ia Secretaria de

Hacienda, Contaduria General, la Direccion de Administracion, el Dpto. Contabilidad y
Presupuesto y Tesoreria, a los efectos que les compete.-

ARTICULO TERCERO: COMUNIQUESE, REGISTRESE en el

Libro Unico de Decretos y ARCHIVESE.-

KPS

2)

CEX

ROBERTO D. D. bnl
19 DE HACIEN
nﬁf&ﬂﬂm DE YERSA BUENA

DIPLRIANERTD
EIECUTIVO

INTENDENTE _MUN 1IPAL
MUNICIRALIDAD DE YERBA BUENA

Q
Il

s 202



